MUNICÍPIO DE LENÇÓIS PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO EXECUTIVO N.º 424, DE 2 DE JUNHO DE 2021

"Fixa os preços públicos cobrados pelo
Serviço Autônomo de Água e Esgotos de
Lençóis Paulista - SAAE."

  O Prefeito do Município de Lençóis Paulista, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei; e,

  Considerando as informações expedidas pelo Serviço Autônomo de Água e
Esgoto - SAAE, que demonstra a necessidade de fixar os preços públicos de serviços de
abastecimento de água e esgotos;

  Considerando o disposto no inciso III do artigo 20 da Lei Municipal n°
3.965, de 25 de junho de 2009;

DECRETA:

Art. 1º Ficam estabelecidos os preços públicos cobrados pelo Serviço Autônomo de
Água e Esgotos de Lençóis Paulista, de acordo com tabela anexa ao presente Decreto.

Art. 2º Os valores referidos no artigo 1° poderão ser parcelados junto ao SAAE, sendo,
neste caso, incluídos na conta de água e esgotos do contribuinte.

Art. 3º Fica revogado o Decreto Executivo nº 180, de 6 de junho de 2011.

Art. 4º Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação.

Lençóis Paulista, 2 de junho de 2021.

ANDERSON PRADO DE LIMA
Prefeito Municipal

Railson Rodrigues
Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE LENÇÓIS PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO I

TABELA DE PREÇOS PÚBLICOS COBRADOS PELO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

(Valores em Reais)

Serviços Públicos Preço

1 Ligação de água (Residencial/Comercial) R$ 96,08
2 Ligação de água (Industrial) R$149,33

3 Ligação de água (Lazer) R$149,33
4 Ligação de esgoto R$ 53,38

5 Troca de ligação de água R$ 53,38

6 Troca de ligação de esgoto R$ 53,38

7 Mudança de cavalete para caixa protetora R$ 53,38

8 Religação de fornecimento de água após corte pelas situações previstas no
artigo 10, da Lei Municipal n° 3.965/2009

R$ 21,35

9 Corte (baixa) temporária ou definitivo do fornecimento de água e esgotos
a pedido do usuário

R$ 32,03

10 Religação de fornecimento de água após corte (baixa) temporária a pedido
do usuário

R$ 32,03

11 Serviços de deslocamento (visita improdutiva por culpa do usuário) R$ 21,35

12 Emissão de segunda via da fatura, inclusive via eletrônica (e-mail) R$ 2,14

13 Desentupimento de esgoto R$ 53,38

14 Conserto de vazamento R$ 53,38

15 Substituição de lacre violado R$ 21,35

16 Fornecimento de água bruta por m³ R$ 3,74

17 Fornecimento de água tratada por m³ R$ 7,47
18 Serviços diversos R$ 53,38

19 Desentupimento de água pluvial R$120,00
20 Inspeção para controle de pragas para aplicação de raticida R$ 53,38